.'
••
~til!

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.488, DE 11 DE JANEIRO DE 2012.

Autoriza a concessão de auxílios
financeiros, transferências e subvenções
sociais no exercicio de 2012, para
entidades privadas sem fins lucrativos.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convemos e conceder
auxílios, subvenções e contribuições no exercicio de 2012, mediante transferências financeiras,
para as seguintes entidades:

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

07.04 Cedidos, Encargos e Aux Financeiro

07.04.12 EDUCACAO

07.04.012.365 EDUCACAQ INFANTIL

07.04.12.365.0234 EDUCAÇAo INFANTIL

07.04.12.365.0234,2047 AuxíLiO ENTIDADE FILANTR. CRECHES

160213335043000000 SUBVENCOE$ SOCIAIS - Rec: 0001 • LIVRE

87.446.571/0001.32 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI- SOMAIC

87.447.413/0001-05 SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COME:RCIO DE CARAZINHO

88.457.89010001-06 SOCIEDADE DE ÁMPARO A INFÂNCIA CARAZINHENSE - SAfe

07.04.12.367 EOUCACAO ESPECIAL

07.04.12.367.0236 EDUCAÇÃO COMPENSATÓRIA

07.04.12.367.0236.2048 AuxiLiO FINANCEIRO ENTID. FILANTR. APAE

1613/3335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 0001 • LIVRE

88.457.957/0001-02 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

07.04.13 CULTURA

07.04.13.392 DIFUSAO CULTURAL

07.04.13.392.0282 DESENVOLVIMENTO CULTURAL

07.04.13.392.0282.2852 AUXILIO FINANCEIRO ENTIDADES CULTURAIS

4833/3335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 0001 - LIVRE

04.782.905/0001-11 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE CARAZINHO

04.806.586/0001.37 ASSOCIAÇÃO ITALIANA GIUSEPPE GARIBALDI DE CARAZJNHO

02.386.289/0001-54 FUNDAÇÃO CULTURAL DE CARAZINHO

09 SECRETARIA DA SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/CARAZINHO

09.02.10 SAUDE

09.02.10.122 ADMINISTRACAO GERAL

09.02.10.122.0174 ADMINSTRAÇÃO SECR. E FUNDO DA SAÚDE

09.02.10.122.0174.2110 CELEBRAÇÃO CONV.ONGS S/ FINS LUCRATIVO.

580/3335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 0040 • ASPS

93.539.831/0001-17 GRUPO ABCAL CAMINHO CERTO CARAZJNHO

04.472.790/0001-69 LIGA FEMININA DE COMBATE A O CÃNCER DE CARAZINHO

09.02.10.302 ASSIST HOSPITALAR E AMBULATORIAL

09.02.10.302.0173 ASSIST~NCIA EMERGENCIAL E HOSPITALAR

09.02.10302.01732106 MAN.GERAL ASSIST.EMERGENCIAUHOSPITALAR )'li. / I
4835/3335043000000 SUaVENCOES SOCIAIS. Rec 0040. ASPS {(;IV[)<

150.000,00

150.000,00

120.000,00

90.000,00

90.000,00

90.000,00

90.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

5.000,00

10.000,00

15.000,00

1.728.000,00

1.728.000,áo

1.728.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

10.000,00
10.000,00

1.708.000,00

1.708.000,00

1.708.000,00

1.200.000,00

. •
li

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

88.450.234/0001.81 HOSPITAL DE CARIDADE DE CARAZJNHO

2277/3335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 4590 - FNS/GESTÃa PLENA

88.450.234/0001-81 HOSPITAL DE CARIDADE DE CARAZINHO

12 SECRETARIA DE ASSIST~NCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

12.02 Fundo Municipal da Assistência Social

12.02.08 ASSrSTENCIA SOCIAL

12.02.08.241 ASSISTENCIAAO IDOSO

12.02.08.241.0121 SERViÇOS DE ASSISTENClA AO IDOSO

12.02.08.241.0121.2155 REPASSAR AUX F1N ASILO SÃO VICENTE PAULO

1119/3335043000000' SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 10104 FNAS/PAC I

76.578.137/0005-13 PROV BRAS DA CONGREG IRMÃS FILHAS CAR SÃO VICENTE PAULO

12.02.08.242 ASSI$TENCIAAO PORTADOR DE DEF1CIENCIA

12.02.08.242.0122 SERVo ASSIST, AOS PORTADORES NECESSIDADE

12.02.08.242.0122.2157 REPASSE FINANCEIRO PARA APAE

1130/3335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 1015 - FNASIPTMC

88.457.957/0001-02 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

12.02.08.242.0122.2199 FIRMAR CONVENIOS COM INSTITUIÇAO PCD

177613335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 0001 - LIVRE

04.233.635/0001-90 ASSOCIAÇAo CARAZINHENSE DE E PARA DEFICIENTES VISUAIS. ACADEV

03.857.573/0001-24 ASSOCIAÇAo DO GRUPO DE SURDOS DE CARAZJNHO - AGS

03.465.459/0001-59 ASSOCIAÇAo DOS DEFICIENTES F/SICOS DE CARAZINHO - ADEFIC

07.430.716/0001-78 ASSOCIAÇÃO DO GRUPO DE PESSOAS PORTADORAS DE UMITAÇ6?S F/SICAS GRUPO VIVER

12.02.08.243 ASSISTENClA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

12.02.08.243.0123 SERVo DE PROTEÇÃO A CRIANÇA/ADOLESCENTE

12.02.08.243.0123.2159 APOIO FINANC.ENTIDADES INSCRITAS CMASC

126113335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS. Rec: 0001 - LIVRE

92.874.775/0006-16 ASSOCIAÇAo SERVOS DA CARIDADE

87.604.518/0002-01 CARITAS DIOCESANA DE PASSO FUNDO

513013335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS - Rec: 1511 - FMOCAlYACAMIN-ADES

05.996.565/0001-94 AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DA REGIÃO DO PLANAL TO MÉDIO

512913335043000000 SUBVENCOES SOCIAIS. Rec: 1512. FMDCAfDOAÇÕES PF/PJ

92.874.775/0006-16 ASSOCIAÇAo SERVOS DA CARIDADE

87.604.518/0002.01 CARITAS DIOCESANA DE PASSO FUNDO

13 ENCARGOS GERAIS DO MUNlclPIO

13.01 ENCARGOS COMUNS A ÓRGÃOS DIVERSOS

13.01.28 ENCARGOS ESPECIAIS

13.01.28.845 TRANSFERENCIAS

13.01.28.845.0584 OUTRAS DESPESAS E ENCARGOS DA ADMINISTRA

13.01.28.845.0584.0003 CONCESSÃO AUX. FINANCEIROS A ENTIDADES

720/3335041000000 CONTRIBUICOES. Rec: 0001 • LNRE

93.852.881/0001-27 AEROCLUBE DE CARAZJNHO

03.736.201/0001-40 ACAPA _ASSOCIAÇÃO CARAZJNHENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS

89.103.931/0001-29 ASSOCIAÇÃO DOS ESCOTEIROS DE CARAZINHO

93.583.067/0001-50 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO SÃO JORGE

04.504.280/0001-26 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO SANTA TEREZINHA

93.539.393/0001.97 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO SASSI

94.703.600/0001.60 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES BAIRROS SÃO PEDRO, BOA VISTA, SÃO JOÃO, HERTER E SANDRI

94.704.111/0001-22 ASSOCIAÇAo DE MORADORES DA VILA ALEGRE

01.504.163/0001-74 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE VILA FEY

11.302.626/0001-79 ASSOCIAÇÃO DE PRO TEÇA O AOS ANIMAIS SÃO FRANCISCO DE ASSIS

06.967.610/0001-45 ASSOCIAÇAo REGIONAL DE AUTOMECÃNICAS E AFINS. NACAR

88.456.991/0001.62 JCI CARAZlNHO

03.322.85510001.27 CiRCULO DE ORQUlDOFILOS DE CARAZINHO - COCAR

05.738.70110001-46 CONSELHO DA COMUNIDADE DE CARAZlNHO d
87.629.671/0001.02 JOCKEY CLUB CARAZINHENSE J~

2

1.200.000,00
508.000,00

508.000,00

285.000,00

285.000,00

285.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00
137.000,00

137.000,00

78.000,00

78.000,00

78.000,00
59.000,00

59.000,00

17.000,00
15.500,00
15.000,00
11.500,00

106.000,00

106.000,00

106.000,00

70.000,00

35.000,00
35.000,00
27.000,00

27.000,00
9.000,00

4.500,00
4.500,00

175.000,00

175.000,00

175.000,00

175.000,00

175.000,00

175.000,00

175.000,00

10.000,00
30.000,00
10.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
18.000,00
5.000,00
10.000,00
5.000,00
10.000,00
10.000,00

.-

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

93.852.671/0001-61 SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CARAZINHO

88.433.305/0001-38 SOCIEDADE BENEFICIENTE EspIR/TA PERSEVERANÇA SALVADORA

05.811.121/0001-37 SOCIEDADE EsplRITA RESGATE DOS FILHOS DE OR/OH - SERFO

15 SECRETARIA DE AGRICULTURA E SERViÇOS RURAIS

15.01 GABINETE DA SECRETARIA

15.01.20 AGRICULTURA

15.01.20.601 PROMOCAO DA PROOUCAO VEGETAL

15.01.20,601.0404 SEMENTES E MUDAS

15.01,20.601.0404.2272 TROCA-TROCA DE SEMENTES

494813335041000000 CONTRIBUICOES. Rec: 0001 - LIVRE

88.457.122/0001-52 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CARAZINHO

17 FUNDESCAR
17.03 DEPARTAMENTO ESPORTIVO

17.03.27 DESPORTO E LAZER

17.03.27.812 DESPORTO COMUNITARIO

17.03.27.812.1562 APOIO DESENV.DESP.COMUNITÁRIO AMA

17.03.27.812.1562.0012 AuxlLlOS A ENTIDADES E EVENTOS

3455/3335041000000 CONTRIBUICOES - Rec: 0400 - MOVIMENTAÇÃO ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

02.782.646/0001-01 ESCOUNHA EDUCACIONAL DE FUTEBOL TRIANON
87.447.108/0001-05 ESPORTE CLUBE FLORESTA
12.131.060/0001-22 LIGA CARAZ/NHENSE DE ARBITROS - LCA
88.677.380/0001-44 PINHEIRO A TL~TICO CLUBE
87.620.928/0001.57 SERCESA. SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA
97.413.579/0001-56 CLUBE DE REGATAS VASCO DA GAMA

TOTAL GERAL

3

7.000,00
10.000,00
20.000,00

15.000,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

15.000,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

15.000,00
5.000,00
8.000,00
15.000,00
15.000,00
5.000,00

2.416.000,00

Parágrafo Único. A concessão de auxílios financeiros ás entidades constantes
no artigo 1°, somente se concretizará após prestação de contas dos recursos anteriormente
recebidos e o cumprimento dos demais requisitos estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2011, bem como das normas da Lei Complementar n,o 101100,

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, exercendo seus
efeitos, a partir de 10 de janeiro de 2012.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2012.

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicação da Prefeitura:

'~~N~
Secretário da Administração
e Controle de Orçamento

DS/DDV

	00000001
	00000002
	00000003